
226  diário oficial Nº 36.260 Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Educação torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar a CONCORRÊNCIA Nº 008/2025 - Con-
tratação de empresa especializada para em obras e serviços de engenharia 
para a reforma e ampliação da escola municipal de Ensino Fundamental 
Reunida em Açaiteua na localidade de Açaiteua no município de Viseu-
PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. Abertura: 27/06/2025 às 
14:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/concorrencia-publica/concorrencia-publica-2025/. Ângela Lima da 
Silva - Secretária Municipal de Educação.
AVISO DE RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Viseu, por in-
termédio da Secretaria Municipal de Educação torna público a Retificação 
do extrato de publicação da Concorrência 007/2025 publicado no D.O.U, 
seção 3, n° 108, pag. 274; IOEPA, n° 36.257, pag. 182; Grande Circulação 
(Diário do Pará), Seção economia B12 e FAMEP, n° 3768, pag. 187; am-
bos circulados no dia 10/06/2025. ONDE SE LÊ: 25/06/2025 às 10:00H. 
LEIA-SE: 27/06/2025 às 10:00 H. Ângela Lima da Silva - Secretária 
de Educação.

Protocolo: 1209078
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Viseu, através da 
Secretaria Municipal de Administração torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar o Pregão eletrônico SRP n° 031/2025 
- contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças 
de máquinas pesadas, objetivando atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
do Município de Viseu-PA. Abertura: 25/06/2025 às 10:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletro-
nico/pregao-eletronico-2025/. Fernando dos Santos Vale - Secretário 
Municipal de Administração.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025. 
O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, conforme art. 
Art. 71, IV da lei 14.133/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Dis-
pensa Eletrônica Nº 002/2025, Objeto: Prestação de serviços de telefo-
nia móvel para uso institucional, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Viseu - Pará. Vencedora: CLARO S.A, CNPJ nº 
40.432.544/0001-47, Valor global R$ 4.762,80. Ass. 10/06/2025.
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025. 
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para uso institucional, ob-
jetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu - Pará. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ Nº 04.873.618/0001-17 
e Secretaria Municipal de Administração. Termo de Contrato nº 193/2025-
DLCA, Contratada: CLARO S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Valor global 
R$ 4.762,80. Vigência: 10/06/2025 até 10/06/2026. Com base no Art. 75, 
II da Lei 14.133. Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1209076

.

.

PARTICULARES
.

SADY ALEXANDRE HAUSSER, RG nº 3623263 PC/PA e CPF 
696.515.662-72, proprietário do imóvel FAZENDA HAIRUMÃ, Registrado 
em Cartório sob a Matrícula n° 6.857, Folha 205, Livro 2-AH, na Cida-
de de Uruará-PA, torna público que firmou o Termo de Compromisso Nº 
4529/2025, referente à adesão ao Programa de Regularização Ambiental 
(PRA) junto à SEMAS/PA.

Protocolo: 1209082
Glenda Paula Leandro Dos Reis, CPF: 060.491.371-02, proprietário 
do imóvel rural denominado Fazenda Sitio Puraquê, localizado na Rodovia 
BR 163 km 1085 margem esquerda Vicinal Jamanxim km 05 MD Adentran-
do 3,5 Vicinal Aprogim, município de Novo Progresso, torna público que 
RECEBEU da SEMMA/NP a LAR nº 042/2024.

Protocolo: 1209079

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO PODER DA FÉ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 
58.757.289/0001-78, Sito na Av. Augusto Montenegro s/nº, Localizado 
à Beira Mar, CEP 68.820-000 São Sebastião da Boa Vista, Torna Público: 
Requer da SEMAS-PÁ, à Licença de Operação, Para Atividade de Posto Re-
vendedor, 0310-B, As Responsabilidade Técnica do Profissional ROBBSON 
MEDEIROS PIRES, GESTOR AMBIENTAL CREA-PÁ Nº 1516525493 - ES-
PECIALISTA EM - GERÊNCIA CONTÁBIL, AUDITORIA, CONTROLADORIA E 
PERICIA - CES/CNE Nº 1/2001/2007 - PERITO AMBIENTAL - COMPEJ Nº 
01-00-3980 - CTDAM Nº 8043.

Protocolo: 1209080

IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS SA, CNPJ 
04.899.316/0095-06, localizada na Rua Coronel Antônio Pedro, SN, 
Centro, Bragança, torna publico que REQUEREU a licença de operaçao con-
forme protocolo de Nº 0847/2025, junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Bragança.

Protocolo: 1209081
ADMINISTRADORA DE BENS DE INFRAESTRUTURA S.A., CNPJ nº. 
10.701.088/0006-37, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, 
a Renovação da Licença de Operação nº 12495/2020, sob processo nº 
2025/0000023779, para desenvolver a atividade de Terminal de distribui-
ção de combustíveis, em Santarém/PA.

Protocolo: 1209110
POSTO PANORAMA LTDA. CNPJ Nº 83.753.392/0001-97. Torna pú-
blico que recebeu da SEMMA LO Nº 035/2025, válida até 19/05/2026, para 
atividade de Posto de Combustíveis em Pacajá/PA.

Protocolo: 1209119
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PORTARIA Nº 101/25 DE 09 DE JUNHO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Novo Repartimento, no uso de 
suas atribuições legais, Com amparo legal na Lei Completar nº 152 de 03 
de dezembro de 2015, que dispõe sobre a aposentadoria compulsória por 
idade, RESOLVE: EXONERAR, em virtude da aposentadoria compulsória, 
o Servidor Municipal JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS, ocupante do Cargo de 
Provimento de Provimento Efetivo de Serviços Auxiliares, lotado junto a 
Secretaria Geral deste Poder Legislativo. Novo Repartimento (PA), 09 de 
junho de 2025.

Gelson Hugo de Almeida Machado
Presidente

Protocolo: 1209117
A empresa REFLETIVA SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VISUAL EIRELLI 
EPP, inscrita no CNPJ n° 04.496.182/0001-94, situada no endereço 
Rua Honolulu, Nº 62,Prox. A Rod. Mario Covas, Bairro Coqueiro, município 
de Belém-PA. Torna público a EMISSÃO junto a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Belém - SEMA a Licença de Operação para atividade 
OBRAS DE INFRAESTRUTURA através do processo de nº 2767/2025.

Protocolo: 1209113
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS SA, CNPJ 06.626.253/0966-
71, localizada na Av. Nazeazeno Ferreira, S/N, QD 08 LT 298, Centro, Ca-
panema, torna publico que REQUEREU a licença de operaçao conforme 
protocolo de Nº 0848/2025, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Bragança.

Protocolo: 1209114
POSTO ADRIANA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ nº. 
04.186.330/0001-74, torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Li-
cença de Operação nº. 2025/0000051, válida até 21/05/2029, para de-
senvolver atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 1209084
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025.010-CMCP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LIMPEZA EM APARELHOS 
DE ARCONDICIONADO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E RE-
CARGA DE GÁS QUANDO NECESSÁRIO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSI-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 0306001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, inscrita no 
CNPJ sob o nº 14.145.817/0001-62
CONTRATADA: S L CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ/CPF CNPJ 
53.642.464/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 03 de junho a 31 de dezembro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2025.007-CMCP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA A LOCAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO: TODOS OS SISTEMAS 
APRESENTAM RECURSOS QUE FACILITAM A ROTINA DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, ESTABELECENDO DE FORMA EFICAZ SISTEMAS DIVERSOS 
QUE CUMPREM RIGOROSAMENTE TODAS AS SOLI CITAÇÕES DOS DIVER-
SOS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, COMO TCM, TCU, CAIXA ECONÔMI CA 
FEDERAL, RECEITA FEDERAL DO BRASIL DENTRE OUTROS, EM ATENDI-
MENTO AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONCÓRDIA DO PARÁ.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 0404001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, inscrita no 
CNPJ sob o nº 14.145.817/0001-62
CONTRATADA: GISELE SILVA DE ALMEIDA, CNPJ/CPF CNPJ 
60.252.473/0001.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 04 de abril a 31 de dezembro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2025.

Luan Feio da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Protocolo: 1209088

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


